
 

 

UCHWAŁA NR XX/189/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Czempiń oraz 

przewodniczących zarządów osiedli w mieście Czempiń 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się, że sołtysom sołectw Gminy Czempiń przysługiwać będą diety stanowiące 

rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Wysokość miesięcznych diet dla sołtysów ustala się w formie ryczałtu w wysokości zależnej od liczby 

mieszkańców danej jednostki pomocniczej: 

1) do 150 mieszkańców – 400 zł (czterysta złotych), 

2) od 151 do 400 mieszkańców – 450 zł (czterysta pięćdziesiąt złotych), 

3) od 401 mieszkańców – 500 zł (pięćset złotych). 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Burmistrza 

Gminy Czempiń o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 

w zdaniu poprzednim. 

4. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 

odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 

sołtysem w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Postanawia się, że przewodniczącym zarządów osiedli w mieście Czempiń przysługiwać będą diety 

stanowiące rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków przewodniczącego zarządu osiedla 

w Czempiniu. 

2. Wysokość diet dla przewodniczących zarządów osiedli wynosi 350 zł (trzysta pięćdziesiąt złotych) na 

miesiąc. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez przewodniczącego zarządu osiedla 

czynności związanych z jego funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Przewodniczący zarządu osiedla 

zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Burmistrza Gminy Czempiń o braku wykonywania 

czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w zdaniu poprzednim. 

4. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji przewodniczącego zarządu osiedla, a także 

w przypadku rezygnacji przewodniczącego zarządu osiedla lub odwołania go z pełnionej funkcji, 

przewodniczący zarządu osiedla otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia 

przewodniczącym zarządu osiedla w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 5644



§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2 ulegają każdorazowo zwiększeniu o kwotę 100 zł za: 

1) udział w całym przebiegu sesji Rady Miejskiej w Czempiniu oraz potwierdzenie tego faktu własnoręcznym 

podpisem na liście obecności; 

2) udział w spotkaniu sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli na zaproszenie Burmistrza Gminy 

Czempiń 

2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli pełniących jednocześnie 

funkcję radnego Rady Miejskiej w Czempiniu. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2, wypłacane będą za okresy kwartalne w terminach do: 

1) 10 kwietnia, 

2) 10 lipca, 

3) 10 października, 

4) 31 grudnia. 

§ 5. Ustalenie liczby mieszkańców sołectwa, o której mowa w § 1 ust. 2, nastąpi wg liczby mieszkańców 

oznaczającej liczbę osób zameldowanych na pobyt stały lub czasowy na terenie danego sołectwa wg stanu na 

dzień 1 stycznia danego roku kalendarzowego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLI/380/21 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2021 r. roku 

w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Przewodniczący Rady  

(-) Maciej Głochowiak  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5644


		2025-07-11T11:08:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




